faz saber que a Câmara Municipal de Cacoal aprovou e ele
sanciona a seguinte Lei:
 
Art. 1º Fica autorizado o Poder Executivo a doar ao Governo
do Estado de Rondônia o imóvel pertencente ao Município de
Cacoal/RO, denominado Lote de Terras Urbano sob o n. 930
(novecentos e trinta), com área total de 738,18 m² (setecentos e
trinta e oito e dezoito centímetros quadrados) da Quadra 124
(cento e vinte e quatro) do setor 13 (treze), localizado na
Avenida Malaquita, no perímetro urbano desta cidade e
Comarca de Cacoal/RO, com as metragens, divisas e
confrontações seguintes: FRENTE: com a Avenida
Malaquita, na distância de 257,11 metros; LADO
DIREITO: com o lote 961 e com o Loteamento Residencial

[...]

583, 598, 514, 628, 642, 675 na distância de 196,91 metros;
FUNDOS: com o lote 1168 (Área Verde 02), na distância de
20,01 + 20,01 + 250,78+ 8,93 + 10,01 metros, registrado no
1º OFICIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DE CACOAL,
sob a matrícula n. 41.396, avaliado em R$ 8.293.395,00 (oito
milhões duzentos e noventa e três mil, trezentos e noventa e
cinco reais).
 
Art. 2ºA doação prevista no artigo 1º possui finalidade
específica, destinando-se à instalação permanente do Hospital
Regional de Cacoal.
 
Art. 3º A doação prevista nesta Lei se efetivará por escritura
pública, lavrada no cartório competente e independerá de